
1 

 

Zápis č. 30 

zasedání Zastupitelstva obce Kunžak dne 27. 02. 2025 v 17.oo hodin 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Mgr. Dobeš Jan, Drobil Josef, Jirků Pavel, Král Petr, Košťál Zdeněk, Pavel Kovář, 

Mrkva Ondřej, Vladimír Zátopek 

 

Omluveni: Ing. Plucar Karel, Rozporka Luboš,  Waszniowski Martin 

 

Veřejnost: viz. prezenční listina 

 

Třicáté jednání zastupitelstva obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. Informace byla 

na úřední desce Obecního úřadu Kunžak zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 

a to od 14. 02. 2025 do 27. 02. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Přítomných je 8 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Návrh na ověřovatele zápisu: Pavel Jirků, Ondřej Mrkva 

 

Zapisovatelka: Eva Matoušková 

 

Navržený program:      

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Zápis do kroniky 

3. Schválení účetní závěrky obcí zřízených příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ) a 

rozdělení jejich hospodářského výsledku za rok 2024 

4. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy sportovního areálu s budovou  

                               č.p. 394 

5. Žádosti o pronájem obecních pozemků  

6. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Český svaz žen, z.s. - Kunžak 

7. Odkup části pozemku 271/19 pod novou trafostanicí Kunžak,Malé Podolí 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D, s.r.o - Kunžak,Dačická, Trepka, 

Vokatý-kabel NN 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D,s.r.o.-

Kunžak,Malé Podolí, Obec, 12 RD-VN, TS, NN 

10. Pronájem prostranství - pouť 2025 

11. FVE Obec Kunžak 

12. Sportovní hala 

13. Rozpočtová opatření vlastní 

14. Různé 

a) Konkurz na ředitele/ředitelku ZŠ SNW Kunžak 

b) Podnět na pořízení změny ÚP Kunžak  

    15.  Diskuse       

 

Starosta navrhuje nově zařadit bod H 14 Prodej dřeva 1.čtvrtletí 2025, H 15 Restaurování litinového 

kříže v Kunžaku, bod různé rozšířit o podbod c) opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní 

koeficient pro nemovité věci a to pro pozemky, zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky. Další body 

posunout. 

 

 

 



2 

 

Program po změnách: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Zápis do kroniky 

3. Schválení účetní závěrky obcí zřízených příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ) a 

rozdělení jejich hospodářského výsledku za rok 2024 

4. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy sportovního areálu s budovou č.p. 394 

5. Žádosti o pronájem obecních pozemků  

6. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Český svaz žen, z.s. - Kunžak 

7. Odkup části pozemku 271/19 pod novou trafostanicí Kunžak,Malé Podolí 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D, s.r.o - Kunžak,Dačická, Trepka, 

Vokatý-kabel NN 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D,s.r.o.- Kunžak, 

Malé Podolí, Obec, 12 RD-VN, TS, NN 

10. Pronájem prostranství - pouť 2025 

11. FVE Obec Kunžak 

12. Sportovní hala 

13. Rozpočtová opatření vlastní 

14. Prodej dřeva 1.čtvrtletí 2025 

15. Restaurování litinového kříže v Kunžaku 

16. Různé 

a) Konkurz na ředitele/ředitelku ZŠ SNW Kunžak 

b) Podnět na pořízení změny ÚP Kunžak  

c) Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro 

     nemovité věci, a to pro pozemky, zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky 

17.  Diskuse       

 Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 2: 

Kronikářka obce Kunžak Mgr. Eva Krafková předložila zápis do kroniky obce Kunžak za rok 2024. 

Zápis zkontrolovali starosta obce Petr Král a místostarosta obce Mgr. Jan Dobeš. 

Starosta poděkoval přítomné Mgr. Evě Krafkové za její pečlivé vedení kroniky. 

Navrhuje se, aby zastupitelstvo tento zápis schválilo. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje zápis do kroniky obce Kunžak za rok 2024.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 3: 

Starosta seznámil zastupitelstvo s účetní závěrkou MŠ Kunžak a ZŠ SNW Kunžak za rok 2024. 

Zastupitelstvo obce Kunžak účetní závěrku MŠ Kunžak a ZŠ SNW Kunžak za rok 2024 

projednalo.  

MŠ  Kunžak:  

Rozvaha v Kč 

Objem aktiv celkem                                     2 221 446,73      

Objem pasiv celkem                          2 221 446,73 

Výkaz zisku a ztráty v Kč 

Náklady celkem                                                    9 499 774,34 

Výnosy celkem                                                             9 721 036,85 



3 

 

Hospodářský výsledek běžného účetního období – zisk                              221 262,51        

Příloha účetní závěrky (podrobné vysvětlení jednotlivých výkazů včetně inventarizační zprávy) je 

součástí účetní závěrky. 

 

Zastupitelstvo Obce Kunžak schvaluje účetní závěrku MŠ Kunžak za rok 2024. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

Mateřská škola Kunžak žádá o souhlas s rozdělením hospodářského výsledku v tomto poměru: 

převod do fondu odměn:                              40 000,00 Kč 

převod do rezervního fondu:                      181 262,51 Kč 

(bude použito na provozní náklady v následujících letech) 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak souhlasí s převodem hospodářského výsledku MŠ Kunžak   – zisku  

221 262,51 Kč do fondu odměn ve výši 40 000,00 Kč a do rezervního fondu ve výši 181 262,51 Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

ZŠ SNW Kunžak:  

Rozvaha v Kč 

Objem aktiv celkem          2 786 071,71 

Objem pasiv celkem               2 786 071,71 

Výkaz zisku a ztráty v Kč 

Náklady hlavní a hospodářské činnosti celkem                           23 415 894,40 

Výnosy hlavní a hospodářské činnosti celkem                      23 475 802,77 

Hospodářský výsledek hlavní činnost - zisk                                         54 087,04           

Hospodářský výsledek hospodářská činnost- zisk                                  5 821,33                     

Celkový vykázaný zisk                                                        59 908,37               

Příloha účetní závěrky (podrobné vysvětlení jednotlivých výkazů včetně inventarizační zprávy) je 

součástí účetní závěrky. 

 

Zastupitelstvo Obce Kunžak schvaluje účetní závěrku ZŠ SNW Kunžak za rok 2024. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

Základní škola SNW Kunžak žádá o souhlas s rozdělením hospodářského výsledku v tomto 

poměru: 

převod do fondu odměn:                                      30 000,00 Kč                                                                            

 převod do rezervního fondu :                              29 908,37 Kč 

(bude použito na provozní náklady v následujících letech) 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak souhlasí s převodem hospodářského výsledku ZŠ SNW Kunžak – zisku 

59 908,37 do fondu odměn ve výši 30 000,00 Kč a do rezervního fondu ve výši 29 908,37 Kč.         

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

K bodu 4: 

Obec Kunžak zveřejnila na úřední desce záměr prodloužit nájemní smlouvu s TJ Kunžak. K záměru 

nebyly doručeny námitky ani připomínky.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby Obec Kunžak uzavřela dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě 

ze dne 30. 04. 2002 s Tělovýchovnou jednotou Kunžak, z.s., Sportovní 394, 378 62 Kunžak, IČO: 

42410967, kterým bude prodloužena do 31. 12. 2040. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  5:  

Obec Kunžak obdržela žádost o pronájem části pozemku p.č. 4840/2 v k.ú. Kunžak za účelem 

umístění předzahrádky. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části obecního pozemku p.č. 

4840/2 o výměře 19 m2 v k.ú. Kunžak dle přiloženého zákresu za účelem umístění předzahrádky na 

dobu od 01. 05. 2025 do 30.09.2025. Minimální cena za m2/ rok 10,-- Kč.  

Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky nejpozději do  

19. 03. 2025 do 15.00 hod. písemnou formou.  

Nabídka musí být podána v uzavřené obálce, která bude opatřena přelepkou a přes ní bude otisk 

razítka  přes přelepku bude podpis podavatele. 

Obálka bude opatřena 

• poštovní adresou podavatele 

• nápisem „NEOTEVÍRAT – pronájem části pozemku 4840/2  v k.ú. Kunžak“ 

• adresou: Obec Kunžak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak  

Obec si vyhrazuje právo přijmout či nepřijmout kteroukoliv z došlých nabídek.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

Obec Kunžak obdržela žádost o pronájem části pozemku p.č. 4747/1 v k.ú. Kunžak za účelem 

umístění předzahrádky. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části obecního pozemku p.č. 

4747/1 o výměře 10 m2 v k.ú. Kunžak dle přiloženého zákresu za účelem umístění předzahrádky na 

dobu od 01. 05. 2025 do 30.09.2025. Minimální cena za m2/ rok 10,-- Kč.  

Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky nejpozději do  

19. 03. 2025 do 15.00 hod. písemnou formou.  

Nabídka musí být podána v uzavřené obálce, která bude opatřena přelepkou a přes ní bude otisk 

razítka  přes přelepku bude podpis podavatele. 

Obálka bude opatřena 

• poštovní adresou podavatele 

• nápisem „NEOTEVÍRAT – pronájem části pozemku 4747/1  v k.ú. Kunžak“ 

• adresou: Obec Kunžak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak  

Obec si vyhrazuje právo přijmout či nepřijmout kteroukoliv z došlých nabídek.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

 

 

 

 



5 

 

K bodu  6: 

Český svaz žen, z.s. Kunžak žádá o poskytnutí individuální dotace ve výši 15 000,- Kč na zábavný 

program, nákup tomboly při pořádání dětského karnevalu, které se koná dne 08.03.2025. 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Českému svazu žen, z.s. 

Kunžak ve výši 15 000,- Kč na zábavný program, nákup tomboly při pořádání dětského karnevalu, 

které se koná dne 08.03.2025. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 

22.11.2018. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  7 

Obec Kunžak obdržela žádost o projednání předběžného souhlasu pro odkup části pozemku p.č. 

271/19 v obci a k.ú.Kunžak,  pro stavbu nové trafostanice EG.D.s tím, že cena bude stanovena 

znaleckým posudkem, který nechá vyhotovit EG.D. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, budoucí záměr prodeje části pozemku p.č. 271/19 v obci a 

k.ú.Kunžak,  pro stavbu nové trafostanice EG.D.s tím, že cena bude stanovena znaleckým 

posudkem, který nechá vyhotovit EG.D. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 8:  

Obec Kunžak obdržela po dokončení a zaměření stavby návrh na uzavření  smlouvy o zřízení  

věcného břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání 

z 18.08.2022,  s EG.D.,s.r.o. IČ 210 55 050 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno na 

uložení kabelového vedení NN obecních pozemků p.č. 136, p.č. 137/9 a p.č. 3028/6  v k.ú. Kunžak,  

pro stavbu „Kunžak,Dačická, Trepka,Vokatý-kabel NN dle geometrického plánu č. 1333-850/2024 

Fiera a.s. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu  ve výši   14 415 ,-Kč ke které bude 

připočtena platná sazba  DPH. Zároveň  budou vyčísleny náklady na administraci ve výši 3 000,-

Kč, ke kterým bude připočtena platná sazba  DPH . 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného 

břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022, 

s EG.D.,s.r.o. IČ 210 55 050 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno na uložení 

kabelového vedení NN obecních pozemků p.č. 136, p.č. 137/9 a p.č. 3028/6  v k.ú. Kunžak,  pro 

stavbu „Kunžak,Dačická, Trepka,Vokatý-kabel NN dle geometrického plánu č. 1333-850/2024 

Fiera a.s. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu  ve výši  14 415 ,-Kč ke které bude 

připočtena platná sazba  DPH. Zároveň  budou vyčísleny náklady na administraci ve výši 3 000,-

Kč, ke kterým bude připočtena platná sazba  DPH . 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 9:  

Obec Kunžak obdržela návrh na uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení  věcného břemene, 

dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  s EG.D.,s.r.o 

IČ 210 55 050 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno na uložení kabelového vedení  

VN,telekomunikačního vedení,kabelového vedení NN, uzemnění, kabelových pilířů NN do 

obecních pozemků p.č.270, 271/1, 271/19, 271/37, 271/38, 271/39, 271/40, 271/41, 271/42, 271/43, 



6 

 

271/44, 271/45, 271/46, 271/47, 271/48, 271/49, 274/1, 274/17, 274/7, 285/9, 4752, 4753/15, 

4753/18 v obci a k.ú.Kunžak,  pro stavbu Kunžak,Malé Podolí, Obec,12 RD-VN, TS, NN. 

Souhlas nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy o budoucí smlouvě a nenahrazuje rozhodnutí 

příslušných správních orgánů.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o budoucí smlouvě o 

zřízení  věcného břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání 

z 18.08.2022,  s EG.D.,s.r.o IČ 210 55 050 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno   na 

uložení kabelového vedení  VN, telekomunikačního vedení, kabelového vedení NN, uzemnění, 

kabelových pilířů NN do obecních pozemků   

p.č.270, 271/1, 271/19, 271/37, 271/38, 271/39, 271/40, 271/41, 271/42, 271/43, 271/44, 271/45, 

271/46, 271/47, 271/48, 271/49, 274/1, 274/17, 274/7, 285/9, 4752, 4753/15, 4753/18 v obci a k.ú. 

Kunžak pro stavbu Kunžak, Malé Podolí,Obec, 12 RD-VN, TS, NN.  

Souhlas nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy o budoucí smlouvě a nenahrazuje rozhodnutí 

příslušných správních orgánů.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 10:  

Obec Kunžak obdržela žádost Františka Rangla o uzavření smlouvy o pronájmu veřejného 

prostranství k umístění pouťových atrakcí na rok 2025. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak bere na vědomí, že starosta uzavře smlouvu o pronájmu veřejného 

prostranství k umístění pouťových atrakcí v termínu konání tradiční pouti na rok 2025 s Františkem 

Ranglem, IČ 13500554 Vestec čp.88, Praha- západ za smluvní částku 55 000,-Kč.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 11: 

Bod nenaplněn 

 

K bodu 12:  

Kontrolní výbor provedl dne 21.02.2025 místní šetření stavebně technického stavu sportovní haly. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak bere na vědomí potřebu provedení prací a oprav.   

Bez hlasování 

 

K bodu 13:  

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření vlastní č. 2/2025.  

Jedná se o navýšení prostředků (na poskytování individuálních dotací z rozpočtu obce - TJ Kunžak, 

navýšení mzdových prostředků na odměny pro členy zastupitelstva obce dle sdělení MV a navýšení 

mezd na náhradu dovolených pro pracovníky pracující na dohodu o pracovní činnosti) – zvýšení 

rozpočtu výdajů o 308 060,- Kč, zvýšení rozpočtu financování o 308 060,- Kč (bude kryto použitím 

části přebytku z minulých let)  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje rozpočtové opatření vlastní č. 2/2025. Rozpočtové opatření 

č. 2/2025 je nedílnou součástí zápisu. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

 

 



7 

 

K bodu 14:  

Dne 19.02.2025 zasedala komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na akci 

„Prodej dřeva I. čtvrtletí 2025“ ve složení Luboš Rozporka – předseda losem, Iboš Pavel, 

Waszniowski Martin. 

 

Obeslány byly tyto firmy: 

- L-Wood s.r.o., Blažejov 61, 378 52 Blažejov, IČO: 04496698 

- BaP Batista, s.r.o., Stará 80, 378 33 Nová Bystřice, IČO: 26021951 

- JS-AGRO, Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO:05756529 

- Velkostatek Česká Olešná s.r.o., Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO: 02372606 

- LST a.s., Trhanov 48, 345 33 Trhanov, IČO: 60706805 

 

V termínu byly doručeny tyto nabídky: 

- L-Wood s.r.o., Blažejov 61, 378 52 Blažejov, IČO: 04496698 

- BaP Batista, s.r.o., Stará 80, 378 33 Nová Bystřice, IČO: 26021951 

- JS-AGRO, Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO:05756529 

- Velkostatek Česká Olešná s.r.o., Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO: 02372606 

- LST a.s., Trhanov 48, 345 33 Trhanov, IČO: 60706805 

 

Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlé nabídky 

na akci „Prodej dřeva I. čtvrtletí 2025“ a předkládá výhodnost nabídek Zastupitelstvu obce 

Kunžak v tomto pořadí: 

1. Velkostatek Česká Olešná s.r.o., Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO: 02372606 

2. L-Wood s.r.o., Blažejov 61, 378 52 Blažejov, IČO: 04496698 

3. JS-AGRO, Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO:05756529 

4. LST a.s., Trhanov 48, 345 33 Trhanov, IČO: 60706805 

5. BaP Batista, s.r.o., Stará 80, 378 33 Nová Bystřice, IČO: 26021951 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje pořadí výběru firem na akci „Prodej dřeva I. čtvrtletí 2025“: 

1. Velkostatek Česká Olešná s.r.o., Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO: 02372606 

2. L-Wood s.r.o., Blažejov 61, 378 52 Blažejov, IČO: 04496698 

3. JS-AGRO, Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO:05756529 

4. LST a.s., Trhanov 48, 345 33 Trhanov, IČO: 60706805 

5. BaP Batista, s.r.o., Stará 80, 378 33 Nová Bystřice, IČO: 26021951 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby na akci „Prodej dřeva I. čtvrtletí 2025“ byla vybrána 

firma Velkostatek Česká Olešná s.r.o., Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO: 02372606, dle 

podané cenové nabídky. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

   

K bodu 15:  

Do 28.02.2025 je možné, aby Obec Kunžak podala žádost o poskytnutí podpory MAS Česká 

Kanada – IROP – Památky a muzea II“ na akci „Restaurování litinového kříže v Kunžaku“ 

předpokládaná výše nákladů činí  651 917,- Kč.  

 

 

 



8 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak podala žádost o poskytnutí podpory MAS 

Česká Kanada – IROP – Památky a muzea II“ na akci „Restaurování litinového kříže v Kunžaku“ 

s tím, že spolufinancování výše uvedené akce bude provedeno z rozpočtu obce Kunžak. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 16 Různé:  

 a) Starosta oznámil plánované výběrové řízení na ředitele/ku ZŠ SNW Kunžak 

 b) Dne 05.02.2025 byla podána žádost o změnu územního plánu obce Kunžak firmy PROVIA 

INVEST s.r.o., která požaduje změnu funkčního využití pozemku z ploch silniční dopravy (DS) na 

plochy smíšené výrobní (SV). Cílem této změny je umožnit výstavbu a provoz zařízení pro výrobu, 

skladování a drobnou podnikatelskou činnost, která přispěje k rozšíření služeb v obci Kunžak a 

podpoří místní ekonomiku.    

c) Místostarosta seznámil zastupitele s možností vydat Opatření obecné povahy, kterým se 

stanovuje místní koeficient pro nemovité věci, a to pro pozemky, zdanitelné stavby a zdanitelné 

jednotky. Návrh bude projednáván a schvalován na příštím zasedání zastupitelstva. 

 

K bodu 17 Diskuse:  

Starosta seznámil zastupitele: - s potřebou zateplení bytového domu č.p. 165 z důvodu promrzání 

                                                   obvodového zdiva  

- s objednáním studie dopravní situace na Lánech 

- se zadáním zpracování PD na veřejné toalety u odpočinkové zóny  

p. Drobil – oznámil termín uzávěrky Kunžackého zpravodaje 02.06.2025 

 

Usnesení č. 30 

Zastupitelstva obce Kunžak dne 27. 02. 2025 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak 

 

S ch v a l u j e:  

• zápis do kroniky obce Kunžak za rok 2024 

• účetní závěrku MŠ Kunžak za rok 2024 

• účetní závěrku ZŠ SNW Kunžak za rok 2024 

• aby Obec Kunžak uzavřela dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě ze dne 30. 04. 2002 

s Tělovýchovnou jednotou Kunžak, z.s., Sportovní 394, 378 62 Kunžak, IČO: 42410967, 

kterým bude prodloužena do 31. 12. 2040 

• zveřejnění záměru pronájmu části obecního pozemku p.č. 4840/2 o výměře 19 m2 v k.ú. 

Kunžak dle přiloženého zákresu za účelem umístění předzahrádky na dobu od 01. 05. 2025 

do 30.09.2025. Minimální cena za m2/ rok 10,-- Kč.  

Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky nejpozději do  

19. 03. 2025 do 15.00 hod. písemnou formou.  

Nabídka musí být podána v uzavřené obálce, která bude opatřena přelepkou a přes ní bude 

otisk razítka  přes přelepku bude podpis podavatele. 

Obálka bude opatřena 

- poštovní adresou podavatele 

- nápisem „NEOTEVÍRAT – pronájem části pozemku 4840/2  v k.ú. Kunžak“ 

- adresou: Obec Kunžak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak  

Obec si vyhrazuje právo přijmout či nepřijmout kteroukoliv z došlých nabídek  

• zveřejnění záměru pronájmu části obecního pozemku p.č. 4747/1 o výměře 10 m2 v k.ú. 

Kunžak dle přiloženého zákresu za účelem umístění předzahrádky na dobu od 01. 05. 2025 

do 30.09.2025. Minimální cena za m2/ rok 10,-- Kč.  



9 

 

Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky nejpozději do  

19. 03. 2025 do 15.00 hod. písemnou formou.  

Nabídka musí být podána v uzavřené obálce, která bude opatřena přelepkou a přes ní bude 

otisk razítka  přes přelepku bude podpis podavatele. 

Obálka bude opatřena 

- poštovní adresou podavatele 

- nápisem „NEOTEVÍRAT – pronájem části pozemku 4747/1  v k.ú. Kunžak“ 

- adresou: Obec Kunžak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak  

Obec si vyhrazuje právo přijmout či nepřijmout kteroukoliv z došlých nabídek 

• poskytnutí individuální dotace Českému svazu žen, z.s. Kunžak ve výši 15 000,- Kč na 

zábavný program, nákup tomboly při pořádání dětského karnevalu, které se koná dne 

08.03.2025. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018 

• budoucí záměr prodeje části pozemku p.č. 271/19 v obci a k.ú.Kunžak,  pro stavbu nové 

trafostanice EG.D.s tím, že cena bude stanovena znaleckým posudkem, který nechá 

vyhotovit EG.D 

• aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného břemene, dle vzoru schváleného 

Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022, s EG.D.,s.r.o. IČ 210 55 050 se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno na uložení kabelového vedení NN 

obecních pozemků p.č. 136, p.č. 137/9 a p.č. 3028/6  v k.ú. Kunžak,  pro stavbu 

„Kunžak,Dačická, Trepka,Vokatý-kabel NN dle geometrického plánu č. 1333-850/2024 

Fiera a.s. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu  ve výši  14 415 ,-Kč ke které 

bude připočtena platná sazba  DPH. Zároveň  budou vyčísleny náklady na administraci ve 

výši 3 000,-Kč, ke kterým bude připočtena platná sazba  DPH  

• aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení  věcného břemene, dle 

vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  

s EG.D.,s.r.o IČ 210 55 050 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno   na uložení 

kabelového vedení  VN, telekomunikačního vedení, kabelového vedení NN, uzemnění, 

kabelových pilířů NN do obecních pozemků   

p.č.270, 271/1, 271/19, 271/37, 271/38, 271/39, 271/40, 271/41, 271/42, 271/43, 271/44, 

271/45, 271/46, 271/47, 271/48, 271/49, 274/1, 274/17, 274/7, 285/9, 4752, 4753/15, 

4753/18 v obci a k.ú. Kunžak pro stavbu Kunžak, Malé Podolí,Obec, 12 RD-VN, TS, NN.  

Souhlas nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy o budoucí smlouvě a nenahrazuje 

rozhodnutí příslušných správních orgánů.  

• rozpočtové opatření vlastní č. 2/2025. Rozpočtové opatření č. 2/2025 je nedílnou součástí 

zápisu 

• pořadí výběru firem na akci „Prodej dřeva I. čtvrtletí 2025“: 

1. Velkostatek Česká Olešná s.r.o., Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO: 02372606 

2. L-Wood s.r.o., Blažejov 61, 378 52 Blažejov, IČO: 04496698 

3. JS-AGRO, Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO:05756529 

4. LST a.s., Trhanov 48, 345 33 Trhanov, IČO: 60706805 

5. BaP Batista, s.r.o., Stará 80, 378 33 Nová Bystřice, IČO: 26021951 

• aby na akci „Prodej dřeva I. čtvrtletí 2025“ byla vybrána firma Velkostatek Česká Olešná 

s.r.o., Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov, IČO: 02372606, dle podané cenové nabídky 

• aby obec Kunžak podala žádost o poskytnutí podpory MAS Česká Kanada – IROP – 

Památky a muzea II“ na akci „Restaurování litinového kříže v Kunžaku“ s tím, že 

spolufinancování výše uvedené akce bude provedeno z rozpočtu obce Kunžak 

 

S o u h l a s í: 

• s převodem hospodářského výsledku MŠ Kunžak   – zisku  221 262,51 Kč do fondu odměn 

ve výši 40 000,00 Kč a do rezervního fondu ve výši 181 262,51 Kč  



10 

 

• s převodem hospodářského výsledku ZŠ SNW Kunžak – zisku 59 908,37 do fondu odměn 

ve výši 30 000,00 Kč a do rezervního fondu ve výši 29 908,37 Kč       

 

B e r e  n a  v ě d o m í: 

• že starosta uzavře smlouvu o pronájmu veřejného prostranství k umístění pouťových atrakcí 

v termínu konání tradiční pouti na rok 2025 s Františkem Ranglem, IČ 13500554 Vestec    

čp. 88, Praha- západ za smluvní částku 55 000,-Kč 

 

Schůze skončila v 19.00 hodin                                                                

Zapsala: Eva Matoušková 

 

 

Ověřovatelé: 

                                                     

 

 

 

 

 

                                            

             Pavel Jirků                                                                                          Ondřej Mrkva                                                                    
                                                                                        

            Ověřeno dne:                                                                                        Ověřeno dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Petr Král 

                                                               starosta obce 

 

 

                                                                Ověřeno dne: 


